
Meža attīstības fonda padomes 
sēdes 

PROTOKOLS 
Rīgā 

2025. gada 26. jūnijā Nr. 3.3-7e/3/2025 
 
 

Piedalās: Meža attīstības fonda padomes locekļi – A. Krauze, Ģ. Krūmiņš, N. Strūve, 
I.Silamiķele, L. Āboliņa, K. Ivanovs.  

Nepiedalās: D. Vilkaste, D. Hildebrante, R. Supe, 

Protokolē: I.Zariņa 

Darba kārtība: 

1. Lēmums par finansējuma piešķiršanu zinātniskās izpētes projektam ar darba 
uzdevumu pēc atkārtoti izsludināta konkursa; 

2. Lēmums par nepieprasītā finansējuma novirzīšanu; 
3. Lēmums par projektu pieteikumu apstiprināšanu mērķprogrammā zinātniskās 

izpētes projektiem (MK Noteikumu 18.1. punkts) un neizmantotā finansējuma 
pārvirzīšanu uz citām mērķprogrammām; 

4. Lēmums par projektu pārcelšanu uz atbilstošām mērķprogrammu sadaļām. 
5. Lēmums par finansējuma piešķiršanu  projektiem mērķprogrammās (MK 

noteikumu 18.2.-18.4. punkti). 
 

1. Lēmums par finansējuma piešķiršanu zinātniskās izpētes un attīstības 
projektam pēc atkārti izsludinātā konkursa 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 1. jūnija noteikumu Nr.265 “Valsts 
atbalsta piešķiršanas kārtība meža nozares attīstībai” (turpmāk – MK noteikumi) 10. 
punktu, iepriekšējā meža attīstības fonda (turpmāk – MAF) padomes elektroniski 
saskaņotajā protokolā fiksēto lēmumu un Zemkopības ministrijas 2025. gada 30. aprīlī 
mājas lapā un laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” izsludināto atkārtoto konkursu, Lauku 
atbalsta ir saņēmis pieteikumu projekta “Vadlīniju izstrāde degvielas uzskaites sistēmai 
mežsaimniecības sektorā” realizēšanai. 

Nolēma:  

1.1.Ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta vērtējumu par atbilstību administratīvās 
vērtēšanas kritērijiem un pamatojoties uz Meža departamenta ekspertu veikto 
pieteikumu izvērtējumu, apstiprināt minēto projektus piešķirot tam 
finansējumu MK noteikumos Nr. 265 minētajā apmērā. 

1.2.Uzdot Lauku atbalsta dienestam nosūtīt projektu iesniedzējiem lēmumu par 
projekta realizāciju. 

Balsojums:  
Balsojumā piedalās 6 padomes locekļi: par – 6, pret – 0, atturas – 0 

 

2. Lēmums par nepieprasītā  finansējuma novirzīšanu 



Lauku atbalsta dienests ir informējis MAF padomi par to, ka zemāk minētie Atbalsta 
pretendenti, kas realizē Noteikumu 5.2 punktā minētos projektus, ir iesnieguši tāmes 
par mazākām summām kā noteikts MK noteikumos Nr. 265. Starpība starp piešķirto un 
pieprasīto finansējumu kopā sastāda 109,15 eiro. 

1. tabula  

Pieteiku
ma 
numurs 

Klienta nosaukums Pieteikuma nosaukums 

MK 
not. 
Nr.265 
paredz
ē-tais 
finansē
-jums, 
EUR 

Piepra-
sītais 
finansē
jums, 
EUR 

25-00-
S0MF21-
000001 

SIA Meža un koksnes 
produktu pētniecības un 
attīstības institūts 

Izstādes stenda "Latvijas koka 
būvniecības objektu foto 
instalācija" izveidošanai konferencē 
Forum Wood Building Baltic 2025 

10000 9936 

25-00-
S0MF01-
000001 

SIA Meža un koksnes 
produktu pētniecības un 
attīstības institūts 

Koksnes biomasas izmantošana 
enerģijas ieguvē, tendences 2021.-
2025. gadā un patēriņa prognozes 

20000 
19954,
85 

 
 
Nolēma:  

2. Apstiprināt iesniegtās tāmes un novirzīt nepieprasīto finansējumu Noteikumu 
18. punktā minēto mērķprogrammu finansējumam. 

  
Balsojums:  

Balsojumā piedalās 6 padomes locekļi: par – 6, pret – 0, atturas – 0 
 
 

3. Lēmums par projektu pieteikumu apstiprināšanu mērķprogrammā - meža 
nozares attīstībai nepieciešamie zinātniskie pētījumi, un neizmantotā 
finansējuma pārvirzīšanu uz citām mērķprogrammām; 

 
Kopā valsts atbalstam mērķprogrammā “Meža nozares attīstībai nepieciešamajiem 
zinātniskajiem pētījumiem”  2025. gadā tika saņemti 3 projektu pieteikumi, kuru 
atbilstību administratīvajiem kritērijiem novērtēja Lauku atbalsta dienests, bet saturisko 
vērtību - Meža attīstības fonda projektu lietderības vērtēšanas komisija, kas apstiprināta 
ar MAF Padomes protokollēmumu Nr. Nr. 3.3-7e/2/2025. 
 

2. tabula 
Meža nozares attīstībai nepieciešamajiem zinātniskajiem pētījumiem 
 

Nosaukums Institūcija Projekta nosaukums 

25-00-S0MF05-
000001 

04350713 APP Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūts "Silava" 

Ilgtspējīgas mežsaimniecības 
galvenās cirtes apjoma 
noteikšana, izmantojot 
nacionālā meža monitoringa 
datus 



25-00-S0MF05-
000002 

04350713 APP Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūts "Silava" 

Briežu dzimtas Cervidae 
pārnadžu ietekme uz bērzu 
(Betula sp.) jaunaudzēm – 
pilotpētījums metodikas 
izstrādei un aprobācijai 

25-00-S0MF05-
000003 

04350713 APP Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūts "Silava" 

Bezizcirtumu 
mežsaimniecības prakse un 
pieredze privātajos mežos 
Latvijā 

 
Pēc projektu lietderības vērtēšanas ekspertu komisijas rosinājuma un MAF sekretariāta 
un Meža departamenta ieteikuma mērķprogrammā “Meža nozares attīstībai 
nepieciešamie zinātniskie pētījumi” MAF padome 
 
Nolēma: 
 

3.1.Atbalstīt projektu Nr. 25-00-S0MF05-000001 pieprasītā finansējuma apjomā 
– 14 000 eiro.   

3.2. Neatbalstīt projektu Nr. 25-00-S0MF05-000002, aicinot iesniegt pieteikumu 
Medību saimniecības attītsības fondā 2026.gadā,  ņemot vērā pētījuma satura 
piekritību medību jomai. Atlikt projekta Nr. 25-00-S0MF05-000003 
fiansējumu līdz Valsts petījumu programmas pabeigšanai, kuras ietvarā tiek 
analizēta nekailciršu meža apsaimniekošana, uzmērot parauglaukumus, lai 
novērstu iespējamu neefektīvu finanšu resursu izlietojumu.  

3.3. Mērķprogrammā “Meža nozares attīstībai nepieciešamie zinātniskie pētījumi” 
neizmantoto  finansējuma daļu novirzīt mērķprogrammām “Sabiedrības un 
meža īpašnieku informēšanai un izglītošanai plašsaziņas līdzekļos” un “Skolu 
jaunatnes un interešu pulciņu izglītības pasākumiem un programmām”. 

 
Balsojums:  
Balsojumā piedalās 6 padomes locekļi: par – 6, pret – 0, atturas – 0 

 
 

4. Lēmums par projektu pārcelšanu uz atbilstošām mērķprogrammu 
sadaļām. 

 
Lauku atbalsta dienests MAF Sekretariātam ir iesniedzis komentāru par projekta 
pieteikumu neatbilstību sākotnēji izvēlētajai mērķprogrammai “Sabiedrības un meža 
īpašnieku informēšanas un izglītošanas plašsaziņas līdzekļos” (MK  noteikumu Nr. 265 
18.3.2. punkts), un projektu lietderības vērtēšanas ekspertu komisija ierosinājusi pārcelt 
projektus Nr. 25-00-S0MF06-000029, Nr. 25-00-S0MF06-000030 un  Nr. 25-00-
S0MF06-000032 uz  mērķprogrammu skolu jaunatnes un interešu pulciņu izglītības 
programmām (Noteikumu 18.4. punkts). 
 
Nolēma:  
 

4. Pārcelt minētos projektus uz  mērķprogrammu skolu jaunatnes un interešu 
pulciņu izglītības programmām. 

 
Balsojums:  

Balsojumā piedalās 6 padomes locekļi: par – 6, pret – 0, atturas – 0 



 
 

5. Lēmums par finansējuma piešķiršanu  projektiem mērķprogrammās 
“Meža nozares profesionālās un augstākās izglītības attīstībai”, 
“Sabiedrības informēšanas pasākumiem un meža īpašnieku izglītošanas un 
apmācības programmām” un “Skolu jaunatnes un interešu pulciņu 
izglītības pasākumiem un programmām”;  
 

Kopā valsts atbalstam MK noteikumu 18.2.-18.4. punktos minētajām 
mērķprogrammām  2025. gadā tika saņemti 43 projektu pieteikumi. Lauku atbalsta 
dienests saskaņā ar Noteikumu 29. punktu ir izvērtējis projektu pieteikumus atbilstoši 
Noteikumu 31. un 33. punktā minētajiem administratīvajiem kritērijiem, un visi 
iesniegtie projektu pieteikumi ir tiem atbilstoši. Meža attīstības fonda projektu 
lietderības vērtēšanas komisijas vērtēšanai tika nodoti visi pieteikumi par kopējo 
summu 941 158,64 eiro. Pieejamais Fonda finansējums, ieskaitot novirzījumu (šā 
protokola 2. un 3. punkts) no citu projektu realizācijas, ir 595 432,3 eiro.  
 
Dienests arī informēja, ka viens no projektu iesniedzējiem, biedrība "Vides izglītības 
centrs" nav pabeidzis iepriekšējā gadā realizētā projekta saistību izpildi. 

 
Projektu lietderības vērtēšanas ekspertu komisija izvērtēja katra pieteikuma atbilstību 
konkrētajai mērķprogrammai un projektu vērtēšanas kritērijiem - iesniegto projektu 
aktualitāti un ilgtermiņa ieguldījumu meža nozares attīstībā un atbilstību attiecīgajai 
mērķprogrammai. 
 
Caurskatot projektu pieteikumus, A.Krauze sanāksmē norādīja uz A/S “Delfi” 
iepriekšējā projekta rezultātiem. Tie pēc projektu realizācijas ir pieejami tikai par 
maksu, kas ir pretrunā ar valsts finansējuma izlietojuma nosacījumiem.  
 
A.Krauze arī rosināja mainīt Radio Skonto projekta formātu atbilstoši projekta 
nosaukumam “Sarunas mežā”, saglabājot iepriekšējā gadā realizēto formātu – garas 
sarunas, kas pieejamas internetā. 
 

Nolēma: 

5.1.Ņemot vērā “Lauku atbalsta dienesta” vērtējumu par atbilstību 
administratīvās vērtēšanas kritērijiem un pamatojoties uz ekspertu komisijas 
veikto pieteikumu izvērtējumu, atbalstīt sekojošus projektus, piešķirot tiem 
finansējumu pilnā apmērā: 
 

Projekta 
numurs 

 
  

Nosaukums Institūcija Projekta nosaukums 
Piešķirtais 

finansējums, 
eiro  

Meža nozares profesionālās un augstākās izglītības attīstībai  

25-00-
S0MF04-
000001 

04610088 
BDR Asociācija 
"Latvijas Koks" 

Profesionālo mācību 
iestāžu pedagogu 
zināšanu pilnveide 2025 

10000  

Sabiedrības informēšanas pasākumiem un meža īpašnieku izglītošanas un apmācības 
programmām 

 



Meža nozari popularizējošu pasākumu un konferenču organizēšanai (tostarp speciālistu 
izglītošanai starptautiskajās organizācijās un pārstāvniecībai tajās), nozares informācijas 

sagatavošanai un publiskošanai 

 

25-00-
S0MF06-
000011 

09251012 
BDR "Latvijas Meža 
īpašnieku biedrība" 

Konkursa "Sakoptākais 
mežs" rīkošana 2025.gadā 

24707,54  

25-00-
S0MF06-
000009 

09251012 
BDR "Latvijas Meža 
īpašnieku biedrība" 

Izglītojoša satura izstrāde 
par mežsaimniecības 
jautājumiem 2025 

15305,2  

25-00-
S0MF06-
000010 

09251012 
BDR "Latvijas Meža 
īpašnieku biedrība" 

Pārstāvniecības 
nodrošināšana 
starptautiskajās 
organizācijās 2025.gadā 

16093  

25-00-
S0MF06-
000020 

04450123 BDR "Zaļās mājas" 
Koka būvniecības 
veicināšana 2025 

10736,28  

25-00-
S0MF06-
000019 

04450123 BDR "Zaļās mājas" Meža nozares podkāsts 4536,66  

25-00-
S0MF06-
000036 

02600229 
BDR Meža īpašnieku 
biedrība "MEŽA 
KONSULTANTS" 

Saimnieks savā mežā 1401,85  

25-00-
S0MF06-
000033 

02600229 
BDR Meža īpašnieku 
biedrība "MEŽA 
KONSULTANTS" 

Grobiņas 3x3 nometne 2994,4  

25-00-
S0MF06-
000004 

04601598 
NOD Nodibinājums 
"Latvija aug" 

Meža gadagrāmata 2026 19500  

25-00-
S0MF06-
000022 

04608102 SIA Baltijas Koks 

Attīstības un pārmaiņu 
norises Latvijas lielākajā 
un tautsaimniecībā 
nozīmīgākajā jomā - 
meža nozarē. 

26000  

Sabiedrības un meža īpašnieku informēšanai un izglītošanai plašsaziņas līdzekļos 

25-00-
S0MF06-
000003 

04450156 
AS  "LATVIJAS 
MEDIJI" 

Tematiskā lappuse 
"Mežs" laikrakstā 
"Latvijas Avīze" , 
pielikumā "Latvijas 
Bizness" un portālā 
LASI.LV 

9100,14 

25-00-
S0MF06-
000001 

04608005 SIA Video Factory MEŽA STĀSTI 39492,96 

25-00-
S0MF06-
000014 

04450123 BDR "Zaļās mājas" 
Facebook vietnes "Mežu 
zeme Latvija" uzturēšana 
un attīstīšana 

8373,25 

Skolu jaunatnes un interešu pulciņu izglītības pasākumiem un programmām 

25-00-
S0MF06-
000029 

04610088 
BDR Asociācija 
"Latvijas Koks" 

"Lietkoku čemodānā” 
ietverto, STEM jomās 
mācību priekšmetos 
izmantojamo 
eksperimentu video 
instrukciju izstrāde 2025 

10380,00 



25-00-
S0MF07-
000001 

04450123 BDR "Zaļās mājas" 

Meža nozares izstādes 
"Iepazīsties - Koks!" 
uzturēšana un attīstīšana 
2025 

15290,51 

25-00-
S0MF06-
000030 

04610088 
BDR Asociācija 
"Latvijas Koks" 

Digitālās izglītojošās 
spēles un "Lietkoku 
čemodāna" mācību 
satura papildināšana un 
pilnveidošana 2025 

13940,00 

25-00-
S0MF07-
000006 

04609601 
BDR "Vides izglītības 
centrs" 

Meža dzīves cikls 
nometnē 

4530,80 

25-00-
S0MF07-
000005 

04610088 
BDR Asociācija 
"Latvijas Koks" 

Izglītojošu vieslekciju 
cikls STEM jomu 
mācību priekšmetos 
Latvijas skolās 2025 

13560,00 

 
 

5.2. atbalstīt sekojošus projektus ar samazinātu finansējumu atbilstoši 
norādītajam: 

 Projekta 
numurs  

Nosaukums Institūcija Projekta nosaukums Piešķirtais 
finansējums, 

eiro  
Meža nozari popularizējošu pasākumu un konferenču organizēšanai (tostarp speciālistu 

izglītošanai starptautiskajās organizācijās un pārstāvniecībai tajās), nozares informācijas 
sagatavošanai un publiskošanai 

 

25-00-
S0MF06-
000027 

04450123 
BDR "Zaļās 
mājas" 

TV raidījums par 
Latvijas uzņēmumu 
uzbūvētajām koka 
ēkām Eiropā 

40000 

25-00-
S0MF06-
000013 

04450123 
BDR "Zaļās 
mājas" 

Meža nozares iekšējā 
konference 2025 

6000 

25-00-
S0MF06-
000006 

04606000 

BDR Latvijas 
Mežu 
sertifikācijas 
padome 

LMSP 10.Starptautiskā 
konference "Ilgtspēja 
un resursi zemes 
pārvaldībā: sadarbība 
krīzes un pārmaiņu 
laikā." / "Sustainability 
and Resources in Land 
Management: 
Cooperation in Times 
of Crisis and Change." 

16000 

25-00-
S0MF06-
000031 

04610542 
BDR Asociācija 
"LATVIJAS 
MĒBELES" 

Konference MĒBEĻU 
RAŽOŠANAS 
INDUSTRIJA 
LATVIJĀ UN 
PASAULĒ. ŠODIEN 
UN RĪT 

14000 

25-00-
S0MF06-
000007 

04606000 

BDR Latvijas 
Mežu 
sertifikācijas 
padome 

Latvijas sabiedrības 
izglītošanas 
programma par 
ilgtspējīgu 
mežsaimniecību 
aktuālajos 
ģeopolitiskajos, vides 
un ekonomiskajos 
apstākļos "Latvijas 

49725,07 



Meža programma 
2025" 

25-00-
S0MF06-
000018 

08605684 
NOD Talsu 
novada fonds 

Meža manuskripti 3000 

Sabiedrības un meža īpašnieku informēšanai un izglītošanai plašsaziņas līdzekļos 

25-00-
S0MF06-
000015 

04608269 
NOD Nākotnes 
attīstības fonds 

Tematiskais pielikums 
"Meža nozares 
dzinējspēks" biznesa 
izdevumos "Dienas 
bizness" un "Uzņēmēja 
diena" 

24500 

25-00-
S0MF06-
000025 

04608103 

SIA 
IZDEVNIECĪB
A RĪGAS 
VIĻŅI 

Jaunā meža 
enciklopēdija 

11000 

25-00-
S0MF06-
000021 

04606200 
SIA  
"Kaldupes" 

Meža nozares 
ikmēneša aktuālās 
ziņas un viedokļi 2025. 
gadā 

25000 

25-00-
S0MF06-
000028 

09607555 
SIA 
VIDZEMES 
TV 

Meža veča emuāri 30000 

25-00-
S0MF06-
000023 

04607291 
SIA ŽURNĀLS 
SANTA 

Atklājam mežu! 10000 

25-00-
S0MF06-
000017 

05604738 
SIA  
"Laikraksts 
STARS" 

Mežs - tie nav tikai 
koki 

5000 

25-00-
S0MF06-
000012 

09600670 
SIA 
IZDEVNIECĪB
A AUSEKLIS 

Nacionālā bagātība - 
mežs 

3300 

25-00-
S0MF06-
000005 

04609268 
SIA RADIO 
SKONTO LV 

SARUNAS MEŽĀ 16600 

25-00-
S0MF06-
000008 

04450178 

BDR Latvijas 
meža īpašnieku 
un 
apsaimniekotāju 
konfederācija 

Latvijas Meža un 
saistīto nozaru 
interneta portāla 
www.zemeunvalsts.lv 
pilnveidošana, 
paplašināšana un 
aktualizēšana Eiropas 
Savienības vides un 
klimata politikas 
kontekstā jaunajos 
ģeopolitiskajos 
apstākļos. Zinātnē 
balstītas, atklātas, 
patiesas un objektīvas 
informācijas 
nodrošināšana Latvijas 
sabiedrībai 

37000 

25-00-
S0MF06-
000024 

04608103 

SIA 
IZDEVNIECĪ
BA RĪGAS 
VIĻŅI 

Meža maize 7200 

Skolu jaunatnes un interešu pulciņu izglītības pasākumiem un programmām 



25-00-
S0MF06-
000032 

02600229 

BDR Meža 
īpašnieku 
biedrība 
"MEŽA 
KONSULTAN
TS" 

Meža ABC-2025 30946,34 

25-00-
S0MF07-
000007 

10000073 
BDR "Latvijas 
Mazpulki" 

Meža taku noslēpumi 20109,15 

5.2.1. Biedrībai “Vides izglītības centrs” uzsākt finansējuma izmaksu tikai pēc 
iepriekšējo projekta saistību izpildes un gada pārskata iesniegšanas Uzņēmumu 
reģistrā. 

5.3. Finansējumu projekta 25-00-S0MF06-000005 “Sarunas mežā” iesniedzējam 
Radio Skonto izmaksāt pēc vienošanās ar MAF sekretariātu par projekta formāta 
maiņu – reklāmas rullīšus nomainīt pret izvērstām sarunām, pēc iepriekšējā gada 
projekta līdzības. 

 
5.4. noraidīt sekojošus projektus finansējuma trūkuma dēļ:  

Projekta 
numurs 

  

Institūcija Projekta nosaukums 

 
25-00-S0MF06-
000026 

SIA IZDEVNIECĪBA RĪGAS 
VIĻŅI 

Cilvēks mežā 

25-00-S0MF06-
000034 

SIA Žurnālu izdevniecība LILITA Publikāciju sērija 
ikmēneša žurnālā Lilita 
latviešu valodā 

25-00-S0MF06-
000035 

SIA  "CoMedia" “Pa sēņu takām” – izzinošs 
televīzijas raidījums 

25-00-S0MF06-
000016 

AS  "DELFI" Cilvēks mežā 

25-00-S0MF07-
000004 

BDR "Vides izglītības centrs" Meža izziņas spēļu konkurss 
„Latvijas meža daudzveidība, 
iespējas!” 

25-00-S0MF07-
000002 

BDR "Baltijas izglītības un attīstības 
centrs" 

Meža dienas bērniem 2025 

25-00-S0MF07-
000003 

BDR "Jaunie Spārni" Izzini, Izmanto, Saudzē - 
MEŽU 2025 

5.4.1. Nepiešķirt finansējumu A/S “Delfi” projektam “Cilvēks mežā”, ņemot vērā 
pretrunas iepriekšējo projektu rezultātu publiskošanā. 

 
5.5.Uzdot Lauku atbalsta dienestam nosūtīt projektu iesniedzējiem lēmumu par 

projekta realizāciju (atbalstītiem projektiem un atbalstītiem projektiem ar 
samazinātu finansējumu), informēt projektu iesniedzējus par projektu 
noraidījumu finanšu trūkuma dēļ. 

 
Balsojums:  

Balsojumā piedalās 5 padomes locekļi: par – 5, pret – 0, atturas – 0 
Armands Krauze balsojumā nepiedalās. 

 



 
Padomes priekšsēdētājs:                 A. Krauze 

 

Protokolēja         I. Zariņa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


